Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500284

284

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2021

O Município de Caldas Novas torna público que realizará às 09h00min do dia 14
de janeiro de 2022, PREGÃO PRESENCIAL N.º 090/2021, objetivando REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO COM
CONEXÃO A INTERNET PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CALDAS NOVAS - GO, DE
ACORDO COM AS DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA - (ANEXO I).
A cópia completa do edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 14 de dezembro de 2021.
CLERIS FELICIO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
- GOIÁS, com sede administrativa descrita no rodapé, para fins de atendimento do que
dispõe o art. 196 e seguintes, da Constituição Federal de 1.988, bem como ainda a Lei
Federal n° 8.080/90, com fundamento: no art. 25, caput da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações; no teor da Instrução Normativa TCM-GO n° 007, de 07 de dezembro de 2.016,
e suas alterações; e no entendimento jurisprudencial predominante no Tribunal de Contas
da União - TCU [Acórdãos 0351/2010, 0295/2011, 0528/2011, 0768/2013, 5178/2013,
1150/2013, 3567/2014, 0352/2016e 2504/2017] e no Tribunal de Contas dos Municípios do
Estado de Goiás - TCM/GO [Acórdãos 06144/2020, 03716/2020, 04874/2020, 04867/2020
e 01567/2021], embasado nos princípios constitucionais que regem o direito público e
administrativo, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratos, TORNA
PÚBLICO aos interessados, que a partir do dia 16 DE DEZEMBRO de 2.021 encontrará
aberto na sede do Fundo Municipal de Saúde de Campo Alegre de Goiás, sito a AVEN I DA
ÁLVARES, S/N°, bAIRRO SANTA CATARINA, em horário de expediente, compreendido entre
às 08:00 e 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas o processo de CREDENCIAMENTO de
prestadores de serviços com vistas à promover a complementação dos serviços públicos
municipais de saúde para atender os usuários da Secretaria Municipal de Saúde de Campo
Alegre de Goiás, nos termos da Tabela de Referência aprovada pelo Conselho Municipal de
Saúde constante no ANEXO I e atendidos os termos constantes no presente Edital. O Edital
está regido nos moldes da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, e demais condições
estabelecidas no edital, que poderá ser retirado no site (www.campoalegre.go.gov.br) ou
na Sede desta Prefeitura, situada na Praça Manoel Pio Pereira, n.º 01, Centro, Campo
Alegre de Goiás/GO, e informações através do e-mail: licitacoes@campoalegre.go.gov.br

Campo Alegre de Goiás-GO, 14 de dezembro de 2021.
SURÁIA MARIA DAVID

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS VERDES
AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO - EDITAL N.º 009/2021.

O MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES/GO, torna público a ANULAÇÃO do certame
que seria realizado na data de 16/12/2021, às 09h, licitação na modalidade menor preço
global, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA EM FORMA DE
EMPREITADA GLOBAL PARA REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPOS VERDES/GO - FINISA/2021. Maiores informações, Av. Campos Verdes, Centro -
Campos Verdes - GO, Fone (62) 3351-6512, no horário de expediente, e-mail:
licitacaocamposverdes@gmail.com.

Campos Verdes, 14 de dezembro de 2021
JOSÉ DOS REIS DA SILVA

Gestor Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO VERDE
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 150 - PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2021
A Prefeitura Municipal de Carmo do Rio Verde torna publico o Registro de Preços

referente ao Processo n° 11846 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata
Eventual, Futura e Parcelada, Aquisição de Materiais de Construção para Manutenção de
Bens Imóveis para reformas e ampliações das estruturas físicas dos prédios públicos,
manutenções nas redes de infraestrutura básica (água, esgoto, pavimentação, estradas, etc),
para o período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações, quantidades e
quantitativos contidos no Termo de Referência, visando atender as necessidades de todas as
Secretarias Municipais. , tendo como vencedoras as Empresas: COMERCIO DE MAT. DE
CONST. CONSTRUMACO LTDA - CNPJ 26.897.116/0001-69, vencedora dos itens:7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 15, 16, 18, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 41, 42, 44, 45, 46, 48,
49, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 77, 78, 81, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 100, 101, 102, 103, 104, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 118, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 139, 142, 143, 144, 146,
149, 150, 151, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 171, 172, 173,
176, 177, 178, 179, 182, 185, 186, 187, 188, 191, 197, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205,
208, 209, 210, 216, 218, 219, 220, 221, 224, 225, 226, 229, 234, 235, 236, 239, 240, 242,
perfazendo o valor de R$ 532.170,45; ELETRICA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELET R I CO S
EIRELI - CNPJ 00.226.324/0001-42, vencedora dos itens:3, 4, 5, 6, 14, 19, 20, 31, 36, 39, 40,
47, 50, 57, 60, 64, 72, 76, 79, 80, 82, 97, 98, 99, 107, 108, 109, 117, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 128, 135, 137, 140, 141, 147, 148, 154, 168, 169, 170, 174, 175, 180, 181, 183,
184, 189, 190, 194, 198, 207, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 222, 223, 228, 230, 231, 232,
233, 237, 238, perfazendo o valor de R$ 103.802,35; Totalizando o Valor de R$
635.972,80(seiscentos e trinta e cinco mil e novecentos e setenta e dois reais e oitenta
centavos). A Ata de Registro de Preços terá vigência até 14/10/2021 e esta disponível no site
www.carmodorioverde.go.gov.br. Maiores informações no endereço Praça José Delotério
Alves, nº 05, Centro, CARMO DO RIO VERDE, CEP: 76.340-000, Fone: (62) 3337-6946.

Carmo do Rio Verde, 14 de Outubro de 2021.
KÉSIA OLIVIERA COSTA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAI

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A comissao permanente de licitação do municipio de Caturai, estado de Goiás,
torna publico para ciência dos interessados, que o edital em epígrafe foi retificado. Os
interessados poderão obter o edital retificado na íntegra através do portal da transparência do
município, no endereço eletrônico www.caturai.go.gov.br ou junto ao departamento de
licitações da prefeitura municipal de Caturai, nas horas normais de expediente. Notificamos
que devido às alterações foi definida nova data para realização do certame que ocorrerá às
09h00min do dia 03/01/2022. Informações adicionais, dúvidas ou pedidos de esclarecimentos
poderão ser solicitados através do fone: (62)3528 1130 ou pelo e-mail: licitacaturai2017-
2020@hotmail.com.

Caturaí - GO, 13 de dezembro de 2021.
ANA PAULA BANDEIRA
Presidente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE EDÉIA - GO, através da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Edéia instituída pelo Decreto nº. 626/2021, localizada na Av. Presidente
Kennedy nº 161 - Centro, vem tornar público o resultado da HABILITAÇÃO na
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de
EXECUÇÃO INDIRETA, na forma de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DA VIA
DE ACESSO DO BAIRRO VALE DO SOL AO CENTRO DA CIDADE, COM ABERTURA DE RUA,
PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO, CALÇADAS, DRENAGEM/BUEIRO E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM EDÉIA - GO, LATITUDE: 17°20'47.83"S, LONGITUDE:
49°55'47.26"O, NO MUICÍPIO DE EDÉIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
884486/2019, OPERAÇÃO 1064142-35, celebrado com a União Federal, por intermédio do
Ministerio do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Economica Federal,
conforme solicitação constante no Processo Administrativo nº. 3035/2021, de acordo com
a Ata de Habilitação disponível no portal da Prefeitura www.edeia.go.gov.br. Quadro de
Resumo: HABILITADA, a empresa: M. FORTES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº.07.265.785/0001-73; e INABILITADA a empresa: CAMPOS E
BORGES ESCAVAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº.11.677.676/0001-30. Com fulcro no § 1º do art. 109 da Lei nº. 8.666/93, abrimos o
prazo de 5 (cinco) dias úteis para que as empresas participantes, caso queiram,
interponham seus recursos.

Edéia - GO, 14 de dezembro de 2021.
RONALDO DE OLIVEIRA BORGES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE FORNECIMENTO Nº 500/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiara/Secretaria Municipal de Administração e
Secretaria Municipal de Educação Signatários: Frederico de Morais Borges-Gestor
Administrativo e Teofilo de Souza Bispo. Contratada: Samantha Alves de Souza-ME, inscrita
no CNPJ n 15.488.199/0001-16, sediada na Rua 2071, un 207, s/n, Lote 01, Sala 01, PRQ-
Atheneu, na cidade de Goiânia-GO, CEP n 74.893-750, Telefone: 62-98204-3061, e-mail:

triunfodistribuidora comercial@hotmail.com, representada por sua proprietária a Srº
Samantha Alves de Souza Santos, inscrito no CPF nº916.939.931-04, brasileira, casada,
empresária e proprietária da empresa. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material Permanente, com Recursos
oriundos do VAAT 30% do FUNDEB, Art. 28 da Lei 14.113 de 25 de Dezembro de 2020, que
serão utilizados nas Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino. De acordo com os
critérios estabelecidos neste Termo de Referência em Anexo no Edital. Valor Total: R$
31.059,90 (trinta e um mil e cinqüenta e nove reais e noventa centavos). Dotação
Orçamentária: 12.01.12.361.1260.4.4.90.52.00 Ficha 0372, Fonte 119 e
12.01.12.365.1260.4. 4.90.52.00 Ficha 396.001, Fonte 119. Vigência da Ata: 12 (doze)
meses. Data Da Assinatura: 03/12/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE FORNECIMENTO Nº 501/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiara/Secretaria Municipal de Administração e
Secretaria Municipal de Educação Signatários: Frederico de Morais Borges - Gestor
Administrativo e Teofilo de Souza Bispo. Contratada: Móveis Carvalho LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ nº 33.243.924/0001-78, sediada na Rua Senador Jaime, nº698, Setor Campinas, na
cidade de Goiânia-GO, CEP nº 74525-010, Telefone: 62- 3928-2875, e-mail:
carvalhorepresen@ gmail.com, representada por seu proprietário o Srº José Teodoro de
Carvalho, inscrito no CPF nº131.333.491-04, brasileiro, casado, empresário e proprietário
da empresa. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021. Objeto: Registro de Preço para
Futura e Eventual aquisição de Material Permanente, com Recursos oriundos DO VAAT 30%
do FUNDEB, Art. 28 da Lei 14.113 de 25 de Dezembro de 2020, que serão utilizados nas
Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino. De acordo com os critérios estabelecidos
neste Termo de Referência em anexo no Edital. Valor Total: R$ 41.710,00 (quarenta e um
mil e setecentos e dez reais). Dotação Orçamentária: 12.01.12.361.1260.4.4.90.52.00 Ficha
0372, Fonte 119 e 12.01.12.365.1260.4.4.90.52.00 Ficha 396.001, Fonte 119. Vigência da
Ata: 12 (doze) meses. Data Da Assinatura: 03/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021

A Prefeitura Municipal de Indiara-Go torna público que realizará pregão
eletrônico nº005/2021, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net,
tipo (menor preço) por (item), Registro de preço para futura e eventual aquisição de
Material Permanente, sendo artigos mobiliários e eletrodomésticos, que serão utilizados
nas escolas e creches da rede municipal de ensino, oriundos de recursos do VAAT 30% do
FUNDEB, conforme o Art.28 da Lei 14.113 de 25 de Dezembro de 2020. De acordo com os
critérios estabelecidos neste Termo de Referência, no dia 29/12/2021 às 08h30min. Mais
informações na sede da Prefeitura Munici pal das 08h00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min, pelos telefones 64-3547-1283, no site https://www.indiara.go.gov.br/ no
campo licitação ou pelo e-mail: licita@indiara.go.gov.br.

Indiara-GO, 14 de Dezembro de 2021.
SHEILA FERNANDES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 114/2021

O Município de Itaberaí/GO, UASG 989403, torna público que fará realizar no
dia 28/12/2021, às 09h00, no site gov.br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo Fe d e r a l ,
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 114/2021, Sistema de Registro de Preços,
tipo Menor Preço por Item, destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, de acordo com o edital e seus anexos, que poderão
ser obtidos nos endereços www.itaberai.go.gov.br, gov.br/compras ou junto ao Dep. de
Licitações do Município. Maiores informações pelo e-mail licita@itaberai.go.gov.br.

Itaberaí, 14 de dezembro de 2021.
DIVINO RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 88/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
29/12/2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP 088/2021.
Objeto: Eventual e futura aquisição de livros didáticos para a Secretaria Municipal de Educação.
Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br e
esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com.

Luziânia, 14 de Dezembro de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro

		2021-12-15T11:14:37-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.